
令和２年５月吉日 

学生・保護者 各位 

仙台ヘアメイク専門学校 

校 長 守 末 な み 

 

 臨時休業に伴う授業時数の確保について  

 

拝啓 陽春の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より本学園の教育活動に対しましてご理解・ご支援を賜り御礼申し上げます。 

さて、既に皆様がご存知の通り、新型コロナウィルスの感染拡大に伴う臨時休業により、

本来行われるべき授業時数が不足しております。つきましては、下記の通りの対応により、

年度内に定められたカリキュラム時数を補完いたしますのでお知らせ申し上げます。 

同時に、感染予防と授業時数確保の両側面から、学校行事の大幅な変更をせねばなりませ

ん。大変残念ではありますが、学園としましては在籍しておられる全学生が規定の年限内に

卒業できるよう務めることが最大の責務でございますので、何とぞご理解を賜ります様 

お願い申し上げます。 

なお、学校行事に係る費用については今後の推移に応じて算出の予定ですが、後期学納金

ご案内の際に相殺を考慮しておりますことを、併せてお知らせ申し上げます。    

敬具  

記 

 

１ 夏休みの短縮（美容本科総合ｺｰｽ・ﾋﾞｭｰﾃｨｰﾋﾞｼﾞﾈｽ科･ﾌﾞﾗｲﾀﾞﾙｳｪﾃﾞｨﾝｸﾞ科） 

   夏期休業短縮／授業日 ： ７月２７日（月）～７月３１日（金）の５日間 

 （ 変更後の夏期休業 ： ８月 ３日（月）～８月１９日（水） ） 

 

２ 文化祭の中止（美容本科総合ｺｰｽ・ﾋﾞｭｰﾃｨｰﾋﾞｼﾞﾈｽ科･ﾌﾞﾗｲﾀﾞﾙｳｪﾃﾞｨﾝｸﾞ科） 

   文化祭のための特別授業から通常授業日への振替 

   ９月２日（水）～９月１８日（金）の土日祝日を除く 13 日間 

 

３ 学校行事の中止にともなう授業日増（下記について中止が決定しております） 

   ・４月 入学式・新入生研修会（１年） ５月 研修旅行（２年） 

・６月 校内ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ大会 ・保護者会 ７月 理美容甲子園東北大会他 計７日程度 

        ※校内技術大会（美容本科）は日程をずらして実施予定 

 

４ ﾜｰｷﾝｸﾞｺｰｽにおける特別対応 

  後期の授業実施日の変更 ： 週３日予定 ⇒ 週４日に変更 

   ※上記１,２,３について、ﾜｰｷﾝｸﾞｺｰｽは学校行事への参加を最小限にし、元から授業日

に設定されており（WK のみ参加）、この期間に遅れを取り戻すことは難しいため。 

 

但し、今後の情勢の変動により、急きょ変更する場合がありますことをご承知置き願います。 


